
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  63   del  30-12-2020

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA CONSILIARE DEL 30
NOVEMBRE 2020.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 18:00, nella
Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini
di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di
Prima convocazione.

Risultano:

CONSIGLIERI Pres./Ass. CONSIGLIERI Pres./Ass.
CAPPONI FRANCO P MEDEI LUDOVICA P
BUSCHITTARI DAVID P SAVI ALESSIA P
MASSEI DONATO P SAMPAOLO VITTORIO P
MORETTI LUANA P MOZZONI ANDREA P
SILEONI TOMMASO P CASTELLANI EDI    A
VIRGILI SABRINA P GAGLIARDINI GIANLUCA P
PALOMBARI MARTINA P
Assegnati n. 13 In carica n. 13 Presenti n.   12 Assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri:
MASSEI DONATO
VIRGILI SABRINA
MOZZONI ANDREA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 63 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali
e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri:

VISTO il verbale della seduta consiliare del 30 novembre 2020, relativo alle
deliberazioni dal n. 50 al n. 62 dell’anno 2020, la cui trascrizione integrale viene allegata
al presente atto;

DATO ATTO che nella seduta del 30/11/2020 sono state adottate le seguenti
deliberazioni:
D.C.C. n. 50: “APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA CONSILIARE DEL 30
SETTEMBRE 2020”;
D.C.C. n. 51: “MOZIONE DEL GRUPPO CONSILIARE "PRIMA TREIA"
CONTRO LA REALIZZAZIONE DI UNA DISCARICA NEL COMUNE DI
TREIA”;
D.C.C. n. 52: “MOZIONE DEL GRUPPO CONSILIARE "PRIMA TREIA"
PER LA RICHIESTA DI CHIARIMENTI AL GOVERNO SUGLI EFFETTI
DELL'UTILIZZO PROLUNGATO DELLE MASCHERINE IN ETÀ
PEDIATRICA”;
D.C.C. n. 53: “INTERPELLANZA DEL GRUPPO CONSILIARE "PRIMA
TREIA" SULLE INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE, PARTITE
IVA E AUTONOMI ANCHE A SEGUITO DEL DPCM 24 OTTOBRE 2020”;
D.C.C. n. 54: “RATIFICA DELIBERA N. 187 DELL'11/11/2020, ASSUNTA IN
VIA D'URGENZA, AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE URGENTE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022"”;
D.C.C. n. 55: “ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUO PER RIDUZIONE
INDEBITAMENTO”;
D.C.C. n. 56: “VARIAZIONE E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI
BILANCIO 2020/2022 - ARTICOLI 175 E 193 TUEL”;
D.C.C. n. 57: “ACQUISIZIONE IMMOBILI IN LOC. SS. CROCIFISSO PER
VALORIZZAZIONE AREA ARCHEOLOGICA "ANTICA CITTÀ DI TREA"”;
D.C.C. n. 58: “APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO RELATIVO
ALL'ESERCIZIO 2019”;
D.C.C. n. 59: “TASK SRL -  REVISIONE STATUTO E CONVENZIONE FRA
SOCI PER IL CONTROLLO ANALOGO AI FINI ISCRIZIONE LISTE ANAC
EX ART. 192, C. 2, CODICE DEI CONTRATTI”;
D.C.C. n. 60: “MODIFICA ALL'ARTICOLO 35 DEL REGOLAMENTO DI
POLIZIA RURALE”;
D.C.C. n. 61: “RICOGNIZIONE COMMISSIONI/COMITATI/ORGANI
COLLEGIALI CON FUNZIONI AMMINISTRATIVE RITENUTI
INDISPENSABILI PER LA REALIZZAZIONE DEI FINI ISTITUZIONALI.
ART. 96 TUEL 267/2000”;
D.C.C. n. 62: “ORDINE DEL GIORNO SULL'ASSEGNAZIONE DI FONDI
DERIVANTI DAL RECOVERY FUND PER IL RECUPERO, LA
VALORIZZAZIONE ECONOMICA, SOCIALE E TURISTICA DEI BORGHI
PIÙ BELLI D'ITALIA”;

RITENUTO dover procedere all’approvazione del suddetto verbale;

SI PROPONE

di APPROVARE il verbale della seduta consiliare del 30 novembre 2020, allegato-
alla presente proposta, di cui forma parte integrante e sostanziale, relativo alle
deliberazioni dal n. 50 al n. 62 dell’anno 2020, dando atto che esso contiene la

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 63 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



trascrizione integrale dei relativi interventi.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 63 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



All’inizio di seduta, dopo l’appello, il Sindaco informa il Consiglio sugli ultimi
avvenimenti: la situazione dell’emergenza da Covid-19 nel territorio comunale, la visita
del Commissario straordinario per la ricostruzione Legnini e il D.L. 137/2020, così come
riportati integralmente nella trascrizione della registrazione della seduta, trascrizione che,
a cura del Segretario comunale, sarà contenuta in apposito verbale da approvarsi nella
successiva seduta del Consiglio comunale.

Dopodiché passa al secondo punto all’ordine del giorno “Approvazione verbale
seduta consiliare del 30 novembre 2020”.

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

UDITO l’intervento del Sindaco, così come riportato nella trascrizione della
registrazione della seduta, trascrizione che, a cura del Segretario comunale, sarà contenuta
in apposito verbale da approvarsi nella successiva seduta del Consiglio comunale;

VISTO l’articolo 25 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio
comunale;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore “Affari
Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla regolarità
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49,
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce
all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente delibera all’ordinamento
giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

CON VOTI favorevoli n. 12, espressi in forma palese dai n. 12 consiglieri presenti
e votanti;

D E L I B E R A

di APPROVARE il verbale della seduta consiliare del 30 novembre 2020, allegato al-
presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, relativo alle deliberazioni
dal n. 50 al n. 62 dell’anno 2020, dando atto che esso contiene la trascrizione
integrale dei relativi interventi.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 63 del 30-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
Favorevole

Treia, 22-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

Controllo sulla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai
regolamenti (ai sensi art. 97, comma 2 D.Lgs. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime
parere: Favorevole

Treia, 23-12-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi: dal 05-01-2021 al 20-01-2021 (articolo
32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, 05-01-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 05-01-2021 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti
comunali).

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 63 del 30-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Treia, __________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 63 del 30-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


